
1 
 

Na osnovu člana 26 stav 5 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list 
CG", broj 18/14) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 
 

 
PRAVILNIK 

 
O OBLIKU I SADRŽAJU DOKUMENTA O TEHNIČKOJ OCJENI I 

NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE IZDATIH DOKUMENATA O 
TEHNIČKOJ OCJENI GRAĐEVINSKOG PROIZVODA 

 

 

(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 50 od 3. avgusta 2016) 
 

 
Član 1 

 
     Ovim pravilnikom uređuje se oblik i sadržaj dokumenta o tehničkoj ocjeni kao i 
način vođenja evidencije izdatih dokumenata o tehničkoj ocjeni građevinskog 
proizvoda. 
 

 
Član 2 

 
     Sadržaj dokumenta o tehničkoj ocjeni dat je u Prilogu 1 "Tehnička ocjena", koji je 
sastavni dio ovog pravilnika. 
 

 
Član 3 

 
     Evidencija izdatih dokumenata o tehničkoj ocjeni (u daljem tekstu: evidencija), 
vodi se u elektronskom obliku. 
 

 
Član 4 

 
     Evidencija sadrži: 

1) redni broj i datum upisa; 
2) broj dokumenta o tehničkoj ocjeni; 
3) naziv Imenovanog tijela koje izdalo dokument o tehničkoj ocjeni; 
4) trgovački naziv građevinskog proizvoda; 
5) grupu proizvoda kojoj pripada građevinski proizvod; 
6) naziv proizvođača i 
7) namjenu građevinskog proizvoda. 

     Podaci iz stava 1 ovog člana, objavljuju se na internet stranici Ministarstva. 
 

 

 



2 
 

Član 5 
 

     Podaci iz evidencije brišu se danom prestanka važenja dokumenta o tehničkoj 
ocjeni. 
 

 
Član 6 

 
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 

listu Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. januara 2017. godine. 

 

     Broj: 105-1630/3 

     Podgorica, 27.jula 2016.godine 

 

     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 



3 
 

PRILOG 1 

 
TEHNIČKA OCJENA 

 
 
Br. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [datum] 
 
 
Opšti  dio 
 

1. Imenovano tijelo koje izdaje tehničku ocjenu: 
........................................................................................................................................ 
 

2. Trgovački naziv građevinskog proizvoda: 
........................................................................................................................................ 
 

3. Grupa proizvoda kojoj pripada građevinski proizvod: 
........................................................................................................................................ 
 

4. Proizvođač: 
........................................................................................................................................ 
 

5. Pogon (pogoni) za proizvodnju: 
........................................................................................................................................ 
 

6. Tehnička ocjena sadrži . . . . . . . . stranica, uključujući . . . . . . . . prilog (priloge) koji je 
(su) sastavni dio ove ocjene. 
 
Prilog (prilozi) . . . . . . . . sadrži (sadrže) povjerljive informacije i ne objavljuje 
(objavljuju) se u tehničkoj ocjeni ako se ta ocjena objavljuje javno. 

 
7. Ova tehnička ocjena izdaje se u skladu s Zakonom o građevinskim proizvodima na 

osnovu dokumenta o ocjeni  ..................................... 
 
Posebni dijelovi 
 

8. Tehnički opis proizvoda: 
........................................................................................................................................ 
 

9. Specifikacija namjene (namjena) u skladu sa primjenjivim tehničkim dokumentom: 
........................................................................................................................................ 
 

10. Svojstva proizvoda i uputstva na metode korišćene za njihovu ocjenu: 
........................................................................................................................................ 
 

11. Primijenjeni sistem za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava s uputom na njegovu 
pravnu osnovu: 
........................................................................................................................................ 
 

12. Tehničke pojedinosti potrebne za sprovođenje sistema za ocjenu i provjeru 
postojanosti svojstava, kako je predviđeno u primjenljivom dokumentu o ocjeni: 
. . . . . . . . . .  izdat u  . . . . . . . . . . . . . .  dana  . . . . . . / . . . . . . .  20.… 

 
Izdao:  
Prilog (prilozi) 


